lia et oculos eruerunt. Latro vero se ad quoddam
ccenobium transtulit , et ibi per triduum, ira et

dolore commotus necpotum sumpsit nec cibum,et

sic de medio est subtractus. Unde pernostrum po-

stulas oraculum edoceri utrum praefatus scholaris

ad sacros ordines valeat promoveri. Nos igitur in-

quisitioni tuae taliter respondemus quod si 'praefa-

tus scholaris dignis meritis adjuvatur, propterprae-

neretullomodo, neforte ventus gutturisapertionem D scriptura eventum a susceptione sacrorum ordi-

subintrans sibi causam mortis inferret, sed mulier,

ejus mandato contempto, dum messes colligeret,

vento se exposuit incaute, et sic per apertio-

nem gutturis sanguis inultus effluxit, et mulier

diem flnivit extremum, quae tamen confessa est

num nuUatenus est arcendus.

Datum Laterani, Idibus Februarii, pontificatus

nostri anno quarto decirao (278).

(275) Cap. lua nos, De sponsal. et matrim.
(276) Cap. Tua nos, De homicid.

(277) In quart. coll. apostoUcx sedis responso
expt.

(278) Hocloco statim post epistolam 159 seque-
banlur epistoiac du.-e scriptae ad capitutum Lingo-
nense ; sed is qui regeslum anni xiv composuit,ad-

Patrol. CCXVI.

monuil illas pertinere adannumsequentem.in mar-
gine earum ascribens vocem Vacat. Eas propterea
virillustris Franciscus Bosquetus, qui primus hunc
librum edidit, rejecit in sequentem. Sane in veteri

codice ms. bibliothecae Colbertinae, in quo de-
gcripti suut tituli istorum regestorum, duae illae

epistolae ad capitulum Lingonense non rcferuntur

17
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CLX.

EPISCOPO ET DILECTIS FILIIS ETCANONICIS PARMEN-

SIBUS.

De prxbenda coUationi papse reservata.

(Laterani, xvi Kal. Martii.)

Gratum gerimus et acceptum quod,sicut tu,frater

episcope, per tuas nobis litteras intimasti, bonae

memoriae Gerardus Albanensis electus apostolicse

sedis legatus auctoritate legationis qua fungebatur,

tam suse quam nostraj donationi collationem primae

praebendae in Parmensi Ecclesia vacaturae, vobis,

filii cauonici, consentientibus, reservavit, injungens

vobis primitus viva voce, et mandans suis litteris

subsequenter, quod ipsam praehendam, cum eam
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\ vacare contingeret, G. clerico nato G. quondam ger-

mani sui, cui mores laudabiles ac scienLia suffra-

gantur, duceretis libereassignandam. Propterquod

tu, frater episcope, nobis supplicasti humiliter per

easdem ut prEebendam eamdem dictoclerico de be-

nignitate sedis apostolicas concedere dignaremur.

Nos igitur vestram dih'gentiam commendantes, et

volentes etiam praefati electi super hoc statutum

flrmiter observari, universitati vestrae prsesentium

auctoritatemandamus quatenus primam prfebeodana

in vestra Ecclesia vacaturam donationi nostras re-

servare curetis, personse idoneae conferendam.

Datum Laterani, xvi Kal. Martii, pontificatus

nostri anno quarto decimo.

APPENDIX LIBRI QUARTl DEGIMI.

CLXI. B
HUGONI PRIORI ET CONVENTUI ANDRENSI.

Ut beneficia non vacanlia non promittanlur.

(Laterani, iii Kal. Aprilis.)

(279) Gum exinjuncto nobis apostolatusotficio ad

ecclesiarum profectum et religiosorum locorum
commodum aciem nostras considerationisextendere

teneamur, eo corrigere nos oporlet quaa interdum

in gravamen ipsorum temere seu etiam improvide

attentantur. Sane ad audientiam nostram vobis

intimantibus est delatum quod ad multorura instan-

tiam importunam de non vacacantibus beneficiis pro-

missiones saepius facere vos contingit. Unde nobis

humiliter supplicastis utvobissuper his dignaremus
misericorditer providere. Volentes igitur veslras de-

votionisuper hujusmodi gravamine pra?c;ivere, ac n
attendentes quod id contra statuta Lateranensi

conciiiiattentatur,promissioneshujusmodidecerni-

mus irritas et inanes, auctoritate vobis praesentium

districtiusinhibentes ne contrapreefatumconcilium

beneficia promittere non vacantia cuiquam de cae-

lero praesumatis. Nulli ergo, nostrae inhibitionis,

etc, usque incursurum.

Datum Laterani, iiiKaiendas Aprilis, anno quarto

decimo.

CLXII.

EISDEM.

Confirmat quamdam redemptionem reddituum eccle-

siasticorum.

(Datum, ut supra.)

Justis petentium desideriis dignum est, Qic. ,usque

complere. Eapropter, diiecli in Domino filii, vestris D
juslis precibusinclinati, redditusannuosqui nobili

viro Eustachio de Gampania et suis prajdecessoribus

cum quibusdam consuetudinibus onerosis oiim a

vestro monasterio debebantur, et quos ab ipso no-

bili et haeredibus ejus, accedenteassensu nobilium

in libroxiv, sed in initio sequentis. Unde apparet
rectam fuisse mutationem quam hoc loco fecit idem
virillustrissimus.

(279) Videlib. xm, epist. 205.

virorum comitis Gisnensis et "Willelmi de Fielnes,

de quorum feodo ipsi proveniebant redditus, rede-

mistis, et relaxationem ipsarum consuetudinum,

sicutea juste acpacifice possidetis,vobis etpervos

monasterio vestro auctoritate apostolica confirma-

mus et prjesentis scripti privilegio communimus.
Nulli ergo confirmationis, etc, usquein finem.

Datum, ut supra.

GLXIII.

PHILIPO ILLUSTRI REGI FRAINCI^.

De nogotio comitis Totosani.

(Apud Cryptara ferratam, viii Kal. Septembris.

(280) Noveritregalisprudentia quodTolosanusco-

mes dudum ad praesentiam iiostram accedens,se su-

perhaereticapraviiatenisusest mullipliciter excusa-

re.Unde nos ad petitionem ipsius legalis nostris re-

Ecripsimus ut denuntiatione solemniter facla, nisi

contraeum legitimus accusator infra certum ter-

minum comparere, ipsi congregato concilio cano-

nicam purgationem indicerent
;
qua recepta, non

permitterenteum super hujusmodi crimine propul-

sari ; alioquin tanquam haereticum ecclesiastica

districtione punirent. Scimus autcin quod purga-

tionem non prajstitit ; sed utrumper ipsum sleterit

ignoramus : quanquam universaliter praedicetur

quod ipse in partibus illis pro heeretico habeatur.

Unde terram siiam pene totam amisit ; nosque lega-

tis nostris injunximus utterramipsam ad eorum qui-

bus pertinet opus diligenter faciant custodiri. Nos

igitur ad iuss petitionis instantiam Jegatis nostris

super hoc negotio litteras apostolicas destinamus

qualesad tuum commodum et honorem credimus

expedire. (281)Super negotio quoque venerabilium

fralrum nostrorum Antisiodorcnsiset Aurelianensis

episcoporum hoc tuae regali prudentiai innotescat,

quod cum tu sine euriali judicio nolis remittere pcB-

(280) Vide lib. xii, epist.15 2, 153; et lib. xvi,

epiat. 39.

(281) Videlib. xiii, epist. 190, 191.
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nam quameisdemepiscopisintulisti,nec nosabsque ^ votiva Deo et liberlati me», concessi ei plus quam
judiciali cognitione valemus salva justitia revocare

sententiam interdicti quam in terram tuam iidem

episcopi protuierunt ; sed sicut dudum rogavimus,

ita nunc quoque rogamus, ut postposito utrinque

judicio,quia certesic expedit,negotiumamicabiliter

sopiatur. (282) Verumtamen scribimus super hoc

venerabili fratri nostro archiepiscopo Senonensi

secundum formam quam providimus opportunam.

Datum apud Cryptam ferratam, viii Kalend.Se-

ptembris, anno quarto decimo.

CLxiv:

DECANO ET CAPITULO CAPELL^E DUCIS DIVIONENSIS.

Confinnantur eis bona concessa a duce Burgundix.

(Laterani, ii Non. Decembris.)

(28,3) Cum a nobis pelitur quod justum est, et

honestum, etc, usque eflfectum. Eapropter, di-

lecti in Domino fiiii, vestris justis postulationi-

bus grato concurrentes assensu, possessiones,red-

ditus, exemptioiies, libertates et immunitates

quas bonse memorise Hugo dux BurgundifE prsedi-